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Med Rette anvende vi da Apostelens Ord paa vor nærværende Tilstand, dersom vi, fremfor Alt i christelig
Henseende, har oplevet en Nyaars-Tid, hvori meget Gammelt bortfalder, men det Ældste fornyes i en klarere
Skikkelse end det nogensinde før er seet hos os, og visselig, det er min glade Overbeviisning, og Glæden
voxer, fordi Christendommens Fornyelse ogsaa skiænker den ægte Danskhed et lyksaligt Nyaar. Vistnok er
Meningerne herom endnu meget deelte, og vil man tage det strængt, at Alt er blevet nyt, da kan vi hverken
som Christne eller som Danske tilegne os den Roes, da alt det Ny, ligesom det ny Menneske i Christo,
vistnok endnu er spædt og svagt hos os; men vi stræbde jo heller ikke at tilegne os Apostelens indholdsrige
Ord for at prale dermed eller bryste os af et nyt Levnetsløb, men kun for at prise Guds Naade og
Miskundhed, og for med lyse Udsigter at hilse Nyaaret og begynde den ny Tid, der i Aanden er oprundet over
os. Det gaaer da 29dermed som med den ny Kong Christian, Herren har skiænket os; thi ogsaa Han er saa
ung paa Thronen, at der ei endnu kan tales stort om Hans kongelige Bedrifter, og let opkastes Tvivl saavel
om Hans Agt, som om Hans Kraft og Lykke; men Han har dog ligefuldt, under Folkets Jubel og de lykkeligste
Varsler, besteget sine Fædres Throne og høitidelig erklæret, at Han stoler paa Velsignelsen herovenfra, og vil
ingenlunde bryde, men med Guds Hjelp fornye og befæste den ældgamle Pagt mellem Christus og Danmarks
Konger, saa vi gammeldags Christne og Dannemænd kan ikke andet end med Haab og Glæde see alt det Ny
imøde, der under Hans christelige og faderlige Regiering skal udvikle sig. Ja m. V. denne ny Regiering er i
alle Maader et Speil og Billede af den Nyaars-Tid, vi, med Tak til Gud, see oprundet for os og vore Børn, og
den er meer end Speil og Billede, thi den er selv en Deel deraf og en Kraft deri, som, med Guds Hjelp, vil
mægtig bidrage til, at vore Børn med endnu gladere Følelse og klarere Ret kan gientage Apostelens Ord: det
Gamle er forbi og Alt er blevet nyt.
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